
2013/8/2715:02

（第１号） （案）

　歳　　　　入                 　　
補　正　前 補　正　額 計

３　国庫支出金 1,368,596 △ 1,278 1,367,318
１ 国庫負担金 1,318,623 △ 1,278 1,317,345

１ 療養給付費等負担金 1,266,628 △ 1,278 1,265,350
799,081 656 799,737
328,704 △ 1,317 327,387

32 △ 32 0
138,801 △ 585 138,216

５　前期高齢者交付金 2,007,499 △ 2,050 2,005,449
１ 前期高齢者交付金 2,007,499 △ 2,050 2,005,449

１ 前期高齢者交付金 2,007,499 △ 2,050 2,005,449
現年度 1,852,688 △ 1,991 1,850,697
過年度 154,811 △ 59 154,752

１０　繰越金 20,010 503,884 523,894
１ 繰越金 20,010 503,884 523,894

２ その他繰越金 20,000 503,884 523,884
歳　入　合　計    7,810,920 500,556 8,311,476 補正前の 6.41％増

一般
支援
老人
介護

前期高齢者交付金の減：656千円
後期高齢者支援金の減：△1,317千円
老人保健拠出金の皆減
介護納付金の減：△585千円

平成２５年度国民健康保険特別会計補正予算

（単位　千円）

当初 1,852,688,314円 → 交付額 1,850,697,307円
当初 154,811,251円 → 交付額 154,752,922円

当初 20,000,000円 → 前年度からの繰越額 523,884,438円

款　・　項　・　目 備　　　　　　　　考



2013/8/2715:02

　歳　　　　出            （単位　千円）

補　正　前 補　正　額 計
２ 保険給付費        5,040,573 0 5,040,573

１ 療養諸費         4,412,742 0 4,412,742

１ 一般被保険者療養給付費         4,077,192 0 4,077,192

３ 一般被保険者療養費         99,756 0 99,756

２ 高額療養費         569,105 0 569,105

１ 一般被保険者高額療養費 536,582 0 536,582

３ 後期高齢者支援金等 1,087,343 △ 4,105 1,083,238
１ 後期高齢者支援金等 1,087,343 △ 4,105 1,083,238

１ 後期高齢者支援金 1,087,267 △ 4,115 1,083,152
２ 後期高齢者関係事務費拠出金 76 10 86

４ 前期高齢者納付金等 709 422 1,131
１ 前期高齢者納付金等 709 422 1,131

１ 前期高齢者納付金 635 410 1,045
２ 前期高齢者関係事務費拠出金 74 12 86

５ 老人保健拠出金        150 △ 113 37
１ 老人保健拠出金         150 △ 113 37

１ 老人保健医療費拠出金         100 △ 100 0
２ 老人保健事務費拠出金         50 △ 13 37

６ 介護納付金        433,756 △ 1,829 431,927
１ 介護納付金         433,756 △ 1,829 431,927

１ 介護納付金         433,756 △ 1,829 431,927
７ 共同事業拠出金 969,290 161 969,451

１ 共同事業拠出金 969,290 161 969,451
２ 保険財政共同安定化事業拠出金       800,545 161 800,706

９ 基金積立金        5 497,942 497,947
１ 基金積立金        5 497,942 497,947

１ 保険給付費支払基金積立金         5 497,942 497,947
１１ 諸支出金       9,581 8,078 17,659

１ 償還金及び還付加算金         9,580 8,078 17,658

歳　出　合　計   7,810,920 500,556 8,311,476 補正前の 6.41％増

３ 償還金            60 8,078 8,138

款　・　項　・　目 備　　　　　　　　考

前期高齢者交付金の減、療養給付費等負担金の増による財源振
替

前期高齢者交付金の減、療養給付費等負担金の増による財源振
替

前期高齢者交付金の減、療養給付費等負担金の増による財源振
替

当初 75,746円 → 請求額 85,982円
当初 1,087,266,829円 → 請求額 1,083,151,354円

当初 10,000円 → 療養給付費等交付金償還金 8,087,029円

当初 433,755,267円 → 請求額 431,926,714円

当初 634,054円 → 請求額 1,044,326円

当初 100,000円 → 請求額 0円

当初 73,699円 → 請求額 85,982円

当初 800,544,145円 → 請求額 800,705,070円

補正後基金残高 497,949,893円

当初 50,000円 → 請求額 36,372円


